artística das apresentações nacionais e internacionais dos artistas que farão shows, palestras, apresentações de dança e
espetáculos teatrais no 11º Festival América do Sul, no período de 30 de abril a 04 de maio de 2014, na cidade de
Corumbá, no valor de R$ 111.480,00 (Cento e onze mil quatrocentos e oitenta reais).

Corumbá, 24de Abril de 2014.

(a) Márcia Raquel Rolon – Diretora-Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA- Nº 003/2014

Processo: 15.521/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e Secretaria de Estado de Governo

[...]

sextavados em diversas vias do município de Corumbá-MS, Lotes: 01 (parte Norte) e lote 02 (parte Sul), tendo como
vencedora(s) a(s) Empresa(s): Empresa COLETTO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.125.925/0001-

94, titular da menor proposta de preços para o lote 01 - no valor global de R$ 2.262.450,91 (dois milhões, duzentos e
sessenta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta reais e noventa e um centavos). Empresa PERFIL CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.738.418/0001-26, titular da menor proposta de preços para o lote 02 - no valor global de
R$ 3.431.767,68 (três milhões, quatrocentos e trinta e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito
centavos).

Corumbá-MS, 22 de abril 2014

(a)Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Agência Municipal de Trânsito e Transporte, comunica aos interessados que

[...]

Agetrat, localizado na Rua Colombo nº 1.733 Bairro Centro no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a
empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 10.940.459/0001-29, titular da
menor proposta de preços no valor global de R$ 49.279,65 (quarenta e nove mil, duzentos e setenta e nove reais e
sessenta e cinco centavos).

Corumbá-MS, 24 de abril de 2014.

Ordenadora de Despesa: Silvana dos Santos Ricco Ortiz – Diretora Presidente da Agetrat

Primeiro Termo Aditivo Para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte Rodoviário -

[...]

importe referente a 25% (vinte e cinco por cento), possibilitado pelo art. 65, §1°da Lei n° 8.666/93, conforme justificativa
apresentada pela Secretaria retrocitada e parecer jurídico de fls. constantes nos Autos e qual considerar-se-á parte
integrante deste termo aditivo, correspondendo a R$ 9.963,00 (nove mil novecentos e sessenta e três reais) ao valor
inicialmente contratado. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas e constantes no
contrato administrativo por elas firmado.

Data da Assinatura: 14 de Abril de 2014.

Assinam: Elvécio Zequetto – Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá – Jorge Mário de Freitas – Pantur

[...]

referente a 25% (vinte e cinco por cento), possibilitado pelo art. 65, §1°da Lei n° 8.666/93, conforme justificativa
apresentada pela Secretaria retrocitada e parecer jurídico de fls. constantes nos Autos a qual considerar-se-á parte
integrante deste termo aditivo, correspondendo a R$ 2.133,75 (dois mil cento e trinta e três reais e setenta e cinco
centavos) ao valor inicialmente contratado. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas e
constantes no contrato administrativo por elas firmado.

Data da Assinatura: 14 de Abril de 2014.

Assinam:

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e a Empresa Egetra Engenharia Ltda., inscrita
no CNPJ sob nº. 04.769.095/0001-63.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE CARTA DRENAGEM
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Valor Global: R$ 452.128,75 (quatrocentos e cinquenta e dois mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).

Vigência: 07 (sete) meses

Dotação Orçamentária: 31.10.15.451.101.5060 – Obras e Infraestrutura Urbana

33.90.35.00 – Serviços de Consultoria

Data da Assinatura: 01/04/2014.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.